
 

 

 

 

 

 

 

 

Paikka: Espoonlahden Uimahalli 

Ajankohta: 18.4.2026 klo 13.00 

 

Vesipallon neuvottelupäivien agenda 

• Kuluneen vuoden kokemukset 

• Tulevan kauden sarjat  

• Sarjojen tavoitteet ja toivottu sarjamuoto 

• Vesipallon sarjamääräysten tarkennukset 

 

Paikalla 
Häkkinen, Reija; Uimaliitto 
Turunen, Tua; Uimaliitto 
 
Kuhat 
Seeste, Markus 
Nousiainen, Kalle 
Johnsson, Kim - Teams 
Johnsson, Andrea - Teams 
Seeste, Markus - Teams 
 
Keravan Uimarit 
Lehtinen, Teppo 
 
Saukot 
Kortteus, Joni 
Reiman, Juho 
 
Cetus 
Ollila, Oskari 
Ryhänen, Marjokaisa 
Salonen, Anna-Lena 
Aikala, Anni - Teams 
Ryhänen, Markku - Teams 
 
Vanders 
Ruohonen, Antti 
 
Vepr 
Stratan, Victor - Teams 
 
Pori 
Tanke. Mikaela - Teams 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vesipallon neuvottelupäivien muistio 

 

1. Kuluneen vuoden kokemukset 

Tuomariasiat 

Sääntömuutoksia tulee tällä hetkellä vähän tiheämpään kuin aiemmin, olisi hyvä tehdä päätös, 
että pelataan koko kausi niillä mitä on aloitettu. Keskusteltiin myös siitä, että koska joukkueet 
pelaavat myös kansainvälisiä pelejä, joten uusien sääntöjen välittömään implementointiin olisi 
kuitenkin painetta. Haasteita on ollut myös kansainvälisissä peleissä sääntöjen 
implementointiin liittyen. 

• Kehitysehdotuksia: tuomarifoorumiin aktiivisuutta ja valmentajat mukaan (pelaajat 
informoiduiksi valmentajien kautta) 

• Tuomareiden osalta syksyllä olisi tarkoitus aloittaa myös yhteiset foorumit. Pyrittäisiin 
saamaan yhteiset raamit, joiden kautta 

o Tuomarifoorumi voisi olla nykyistä kevyempi, kerran kuukaudessa tapahtuva 
tunnin foorumi, jossa käytäisiin ajankohtaiset asiat läpi. Joku tekisi muistiinpanot 
tilaisuudesta ja/ tai nauhoittaa tapaamisen.  

• BBVA, tuomareiden vesipalloyhteisö jossa käydään sääntöjä läpi – pitäisi päättää mikä 
on tuomarilinja Suomessa. Tällä tuomarilinja on hyvin tuomarikohtainen. 

• Otteluvalvoja ottelussa olisi hyvä, mutta käytännössä tällä hetkellä se ei ole 
mahdollinen koska on vaikeata saada ylipäätään tuomareita otteluihin. 

o Pääasiassa peleissä on ollut 2 tuomaria ottelua kohden, mutta divarissa on 
välillä ollut vain 1 tuomari. On ollut myös sairastapauksia. Se on kuitenkin 
pääasiassa toiminut hyvin. Priorisoidaan aikuisten SM-sarjat ja juniorisarjat, 
divarit pärjäävät vähemmälläkin. 

• Tuomareiden välistä vuorovaikutusta ovat parantaneet mikrofonit ja kuulokkeet 
tuomareiden välillä 

• Tuomareiden koulutuksia on taso 1 ja taso 2. Otteluvalvojakoulutukset ovat olleet 
keskustelun alla 

o Voitaisiin laittaa kyselyä seuroihin siitä, että kuinka monta osallistujaa osallistuu 
o Keravalla Helatorstaina on seuraava turnaus ja Cetus järjestää 

itsenäisyyspäivänä ja pääsiäisenä turnauksen, jonka yhteyteen saataisiin 
otteluvalvojakoulutus. Turussa on ollut myös pikkujunnujen halloweenturnaus. 

• Valmentajien keltaisista korteista tuli palautetta ja niihin liittyy epäselvyyttä. Tilannetta 
seurataan pelin läpi ja raja on häilyvä. Ensin annetaan suullinen varoitus ja sen jälkeen 
keltainen kortti. Käytännössä valmentaja on vastuussa vaihtopenkistä ja jos on 
mahdollista, apuvalmentaja pitää huolta vaihtopenkistä. 

o Käytännön tasolla mietittiin, että tämä kehittäminen menee myös 
tuomarilinjakeskustelun alle. Kaikilla tuomareilla pitäisi olla sama linja korttien 
kanssa, ja niitä pitäisi käyttää pelin siistinä pitämiseen. 

o Valmentajien palautetta tarvitaan kyllä tuomarilinjan kehittämiseen, mutta 
kesken pelin, ei ole oikea hetki sille. Kesken peliä tuomarin kanssa käytävän 
keskustelun pitäisi olla asiallista, mikäli se ei ole, tuomarin on näytettävä 
tilanteen vaatimaa korttia tilanteen rauhoittamiseksi. 

• Tuomaritapaaminen ennen kautta, kaikki tuomarit kerääntyvät yhteen ja kehitetään 
oikeasti yhteinen linja, jonka kautta saadaan vesipalloon linja. Parasta olisi, että kaikki 
olisivat fyysisesti paikan päällä. Kalle ja Andy suunnittelevat tuomaritoiminnan 



 

 

 

 

 

 

 

kehittämisen perusrakenteen yhdessä Jarkon ja Varin kanssa. Tehdään suunnitelmaan 
myös budjettiluonnos, joka sisällytetään sarjamaksuihin. 

o Tuotiin esille, että hyvä tapa saada valmentajia ja pelaajia ymmärtämään olisivat 
videoklipit. 

o Suomessa peli näyttää erilaiselta, joten esimerkit Suomessa tapahtuvista 
pelitilanteista olisivat klipeistä, jotka on kuvattu Suomessa. Mikäli halutaan 
suomalaisia klippejä, pitäisi olla materiaalia muualtakin kuin Espoosta.  

o Kurinpitolautakunta ei käsittele videomateriaalia vaan ottaa huomioon 
ainoastaan tuomarin raportin. 

o Junnusarjoissa (ja miestenkin sarjoissa) tasoerot ovat suuret, kuinka tuomari 
viheltää tilanteessa jossa toinen vain uppoaa, eikä pysty pelaamaan.          

Sarja-asiat 

Mietittiin, että juniorit pääsevät miesten peleihin tutustutaan sitä kautta, että toimivat 
maalituomareina. Vanhemmat juniorit ovat olleet mukana myös ottelun valmisteluissa ja pelin 
sujuvuudesta huolehtimisesta. 

- Viime kädessä tuomari kuitenkin päättää oliko kyseessä maali vai ei 
- Maalituomarit heittävät myös pallon kentälle pelin alkaessa 
- Sarjavastaava muistuttaa seuroja, että finaaliotteluissa pitää olla maalituomarit 
- Pohdittiin myös pitäisikö ensi kaudelle kaikkiin miesten ja SM18U -peleihin 

Palautteessa nousi esille, että lajille olisi tärkeätä, että meillä olisi laajempi harrastajakenttä ja 
enemmän harrastajia Suomessa. Seurat itse ovat vastuussa lajin kehittämisestä. Uimahalleissa on 
haaste, että kun seurat pyörittävät toimintaa ja heillä on omat allasvaraukset. Jos ei ole henkilö 
seurassa sisällä, sinne on vaikeata kehittää toimintaa. Monilajisissa seuroissa käydään jatkuvaa 
keskustelua siitä kuinka resurssia jaetaan. Käytännössä tähän tarvitaan innokkaita tekijöitä jotka 
lähtevät käytännössä tekemään asiaa. Kehittäminen onnistuu, kun löytyy ihmisiä joilla on omaa 
aikaa jota he haluavat käyttää jonkin asian edistämiseen.       

 

Uimaliitto ja markkinointi 

- Liiton markkinointiresurssia haluttaisiin käyttää myös vesipallon varainhankinnassa. 
Keskusteltiin siitä, että jokainen    

 

2. Tiedotusasia: Vesipallon taso 2 -koulutus 

2 viikonloppua elo- syyskuussa sekä 3 webinaaria. Ensimmäiselle viikonlopulle on tulossa paikalle 
Petar Radanovic, Laura Aarts on pitämässä maalivahtivalmennuksesta 2 webinaaria 
maalivahvivalmennuksesta, marko Malvela pitää webinaarin henkisestä valmennuksesta, 
Cetuksen Vesa tulee pitämään fysiikkavalmennuksesta oman kokonaisuuden ja Mikaela Tanke & 
Pekka Natunen pitävät pedagogisen paketin. Mitä toiveita vesipallovalmentajilla on, että 
koulutuksessa käytäisiin läpi. Koulutus järjestetään Mäkelänrinteellä. Koulutuksen väliaikoina on 
osallistujille myös palautettavia tehtäviä. Webinaareissa on myös koulutuksen ulkopuolisille 
mahdollisuus osallistua. Ajatuksena olisi, että tästä saataisiin jokavuotinen valmennuskoulutus. 

Keskustelua: Pitääkö olla suorittanut taso 1 -koulutus? Ei tarvitse olla taustalla taso 1 -koulutusta 
vaan pääasia on, että valmentajalle ja seuralle olisi hyötyä valmennuskoulutuksesta.  Oli myös 
pohdintaa, että taso 1 voisi olla koulutus, joka on enemmän lajiin tutustumista ja innostamista 
edistävää koulutusta.       

 

3. Vesipallosarjat 



 

 

 

 

 

 

 

Tulevan kauden sarjat, Sarjojen tavoitteet ja toivottu sarjamuoto  

Käytiin keskustelua Veprin mahdollisuudesta tarjota IK16U ja IK18U sekä MSM -sarjoissa pelata 
otteluita myös Tallinnassa.    

Kauempaa pääkaupunkiseudulle tuleville on todella hankalaa jos ottelut järjestetään niin myöhään, 
että ollaan kotona vasta puolen yön paikkeilla tai sen jälkeen. Käytännössä Helsingistä 
Jyväskylään ajaa 3,5 – 4h eli otteluiden järjestäjien olisi hyvä huomioida tämä.     

Helsingissä on allastilan kanssa haastavaa järjestää useampi peli samana viikonloppuna. 
Jyväskylässä on helppoa järjestää useita otteluita samana viikonloppuna. 

Sekä Turussa että Espoonlahdessa on remontit, eli niissä halleissa ei voida remontin aikaan 
pelata. Keravalla ja Jyväskylässä voi pelata syksyllä ja Turussa enemmän. Mikäli järjestetään 
useampia otteluita/ turnauksia samalla paikkakunnalla, voitaisiin kulkea yhteisillä kuljetuksilla. 

Pirkkolassa on ollut haastavaa saada harjoituksia lauantaisin, eli pari peliä pystyisi hyvin 
pelaamaan lauantaisin Pirkkolassa.   

 

IK14U 

Cetus 2 joukkuetta, Kerava+Kuopio 1 joukkue, Kuhat 1 joukkue, Jysa+UiTa 1 joukkue, TU puuttuu 
(todennäköisesti 1-2 joukkuetta) yhteensä 5-7 joukkuetta. 

Poolijärjestelmää on pidetty hyvänä, että tasoerot pysyvät parempana. 6 joukkueella se olisi 
kuitenkin haastava, mutta toisaalta lohkot voisi pelata samassa uimahallissa joka helpottaisi 
tuomaritilannetta. 

Pelaajien näkökulmasta katsottuna maalitilasto vääristyy hieman koska osa joukkueista saa 
helpompia otteluita. Mietittiin, että poolijärjestelmässä tilastot voisi jättää myös pois? Mietittiin 
ennemmin, että valmentajat ohjaavat    

Tänä vuonna oli haastetta päättää, että mikä määrittää sen kumpi joukkue pääsee jatkoon jos 
joukkueet ovat tasapisteissä.   

Final Four järjestetään runkosarjan voittajan kotona. 

 

IK16U 

Vepr, Cetus 2 joukkuetta, Kerava+Kuopio 1 joukkue, JySa+UiTa mahdollisesti 1, Kuhat 1 joukkue, 
TU puuttuu (todennäköisesti 1-2 joukkuetta) Yhteensä 7-8 joukkuetta 

Poolijärjestelmää voitaisiin käyttää myös IK16U -sarjassa. Poolijärjestelmän pistelasku on ollut 
toimiva.   

Final Four järjestetään runkosarjan voittajan kotona. 

 

SM18U 

Vepr, 1 joukkue, Kuhat 1 joukkue, Cetus 1 joukkue, Naisten maajoukkue 1 joukkue, TU puuttuu 
(todennäköisesti 1-2 joukkuetta) Yhteensä 5 joukkuetta 

On pelattu 4*sarja yksittäisinä peleinä. Kuhien kanssa on ollut haaste koska mukana on ollut 
Kuopiolaisia. Kuhat voivat myös toivoa sarjailmoittautumisessa että pelit pelattaisiin samana 
viikonloppuna 

Final Four järjestetään ensi kaudella runkosarjan voittajan kotona. Kuluvalla kaudella Final Four -
turnauksessa semifinaalien jälkeen vasta määräytyy pelipaikka. Tämä asettelu on sekä 



 

 

 

 

 

 

 

markkinoinnin että tuomaroinnin näkökulmasta ongelmallinen. 

 

MSM 

Cetus 1 joukkue, Vepr?, JySa? ja/ tai Kuopio?, Kuhat 1 joukkue, TU puuttuu (todennäköisesti 1 
joukkue) Yhteensä 3-6 joukkuetta 

 

Miesten sarjan osalta käytiin keskustelua sarjamuodosta. Kauempaa pääkaupunkiseudulle tulevilla 
seuroilla on haastavaa lähes joka viikonloppu matkustaa pelaamaan. Mietittiin turnausmuotoisen 
sarjan etuja tuomarointitarkoituksissa ainakin kauempaa matkustaville.  

 

Divari 

Kerava 1 joukkue, Cetus 1 joukkue, JySa? ja/ tai Kuopio?, Pori 1 joukkue, TU puuttuu 
(todennäköisesti 1 joukkuetta), HSS mahdollisesti 1 joukkue?, Vanders, Yhteensä 6-8 joukkuetta 

Divari on ollut tykätty. Haasteita on ollut että yksi peli on jäänyt pelaamatta. Tästä tulee sanktio. 

Lopputurnaukset voisi jättää kokonaan pois. Kaksinkertainen sarja vai puolitoistakertainen sarja? 
Ei kovin montaa peliä putkeen (2 max.) Otteluita voi suunnitella turnausmuotoisesti mutta ei pelata.  

Todettiin, että 14 peliä kauteen on aika paljon. Divari ei saa olla liian raskas, jotta se tukee sekä 
kokeneempien että nuorten pelaajien osallistumista. 

 

Miesten Suomen Cup 

Oltiin sitä mieltä, ettei pelattaisi, mutta avataan ilmoittautuminen siltä varalta jos joku seura haluaisi 
siihen osallistua. 

Ehdotettiin muutosta, että pelit olisivat (muissakin sarjoissa) lyhyempiä (esim. puolet normaalista) 
ja pelejä olisi enemmän. Finaalit olisivat normaalipituiset. 

Suomen Cupissa voisi testata tuomarilinjaa.   

 

NSM  

Cetus 1 joukkue, Seireenit, TU puuttuu (mahdollisesti 1 joukkue) 

 

Naisten Divari 

Cetus 1 joukkue, Seireenit, Pori 1 joukkue, TU puuttuu  

Tällä kaudella naisten divarissa on 3 joukkuetta. 

 

 

Vesipallon sarjamääräysten tarkennukset 

Mietittiin vaihdetaanko Torneopal Total Waterpoloon, joka on käytössä myös NWPL:ssä. 

- lisenssit pitäisi katsoa erikseen 
- pelitilastot ovat vain tilastoja 
- tuomareiden nimeämiset pitää toteuttaa erikseen 



 

 

 

 

 

 

 

- Onko Torneopalista mahdollista saada paremmin toimiva ilman että se maksaa hirveän 
paljon? Tällä hetkellä esim. pelikello ei toimi ja sen pitäisi toimia. Haluttaisiin saada 
Torneopal kuntoon ensin, ja jos se ei vuoden päästäkään toimi, harkitaan uusia ratkaisuja. 

Mikä määrittää sen kumpi joukkue pääsee jatkoon jos joukkueet ovat tasapisteissä? Ristiriita 
sarjamääräyksissä ja WA:n säännöissä.   

SM18U pelataan myös Final Four turnausmuotoisena. 

SM-sarjoissa olisi samat säännöt ja IK-sarjoissa olisi samat säännöt sekä pistelaskuissa että 
ratkaisuotteluiden ratkaisuissa. 

Iso haaste on ettei sarjamääräyksiä tai sääntöjä noudateta 

- toimitsijat, tuomarit ja toimitsijat eivät tunne sarjamääräyksia tai vesipallon sääntöjä, tai 
eivät niitä noudata 

- Tulee isojakin virheitä ja ylimääräistä päänsärkyä kun asioita pitää selvitellä 
- Esim. kokoonpanoa ei kirjoiteta Torneopaliin a) ollenkaan, b) ajoissa tai c) on kirjoitettu 

väärät pelaajat 
o mahdollista olisi myöntää rangaistusheitto jos kesken pelin huomataan, että pelaaja 

pelaa väärällä numerolla  

Tavoitteena on, että sarjamääräykset ovat valmiina sarjoihin ilmoittautuessa.  

 

Kehitettävää jatkossa – ydinryhmän keskusteltavaksi 

- Sometiimin perustaminen 
- Vesipallon harrastetoiminnan kehittäminen ja vesipallotoiminnan levittäminen seuroihin 

 

Jatkotoimenpiteitä 

- Seuroille muistutus kuvien toimittamisesta turnausten yhteydessä, jotta saadaan someen 
materiaalia 

- Sarjavastaava tekee ohjeistuksen seuroille siitä mistä sarjamääräysten ja sääntöjen 
rikkomisiin liittyvistä asioista raportoidaan sarjavastaavalle 
 

 

 


